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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi virvoitusjuomaverosta 
annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Olvi Oyj on tutustunut esitykseen ja tehnyt seuraavia havaintoja:

Virvoitusjuomavero on sotien jälkeinen ylellisyysvero, joka on jätetty voimaan fiskaalisista syistä. 
Panimoalaan kohdistuu jo nyt kohtuuton, ilmeisesti fiskaalisiin syihin perustuva verorasitus, onhan 
mm. olutvero noin 70 % korkeampi kuin toiseksi eniten verottavassa EU:n jäsenvaltiossa ja noin 100 
% korkeampi kuin Ruotsissa. EU:n keskiarvoon verrattuna olutvero on noin kuusinkertainen. Voidaan 
todeta, että yksi toimiala kantaa jo enemmän kuin oman kortensa kekoon. Nykyisen 
virvoitusjuomaveron piirissä ovat myös terveelliset kivennäisvedet ja lähdevedet. Lisäksi 
virvoitusjuomaveron piirissä ovat myös sokerittomat virvoitusjuomat. Panimoalaan ei pidä kohdistaa 
enempää veroja, vaan laajentaa veropohjaa fiskaalisten tarpeiden täyttämiseksi. Tämä tulee tehdä 
niin ettei se nykyiseen malliin syrji tuotteita, jotka ovat kuluttajalle substituutteja. 

Olvi on lisännyt sokerittomia juomia valikoimiinsa vapaaehtoisesti kuluttajien toivomusten 
mukaisesti. Olvi näkee, ettei tarvetta ohjata teollisuutta ja kuluttajia lainsäädännöllä ole, koska 
sokerittomat juomat ovat muutenkin kasvussa. Sokerin saannin kannalta juomat eivät ole suurin 
tuoteryhmä, mutta veroja kannetaan vain juomista. Tämä on syrjivää.

Ehdotetussa mallissa on kuusi veroluokkaa, joka olisi toteutuessaan erittäin monimutkaista. Mallin 
pitää olla joko sokeria tai ilman sokeria. Sillä onko sokeri lisättyä tai muualta, ei ole mitään eroa 
lopputuloksen kannalta. Lisätyllä sokerilla ei myöskään ole olemassa sovittua määritelmää, mikä 
tekee asiasta hankalan. Luokitteluun ei tule käyttää tapaa, joka on epäselvä, tulkinnallinen ja myös 
harhaanjohtava. Jos halutaan monimutkainen malli niin sokeriton, vähäsokerinen ja sokerillinen. 
Vähäsokerisen raja on jo määritelty Eviran ohjeessa https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-
meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/yritykset/elintarvikeala/elintarvikealan-
oppaat/eviran_ohje_17052_4_fi_ravitsemusjaterveysvaiteopas.pdf

On myös syytä huomioida, että Eviran mukaan sokeriton tuote saa sisältää sokeria 0,5 g/100 g.

Euroopassa virvoitusjuomavero on käytössä Suomen ohella Ranskassa ja Irlannissa, mutta 
lihavuusluvut ovat edelleen kasvussa, eikä ole näyttöä siitä, että verotus olisi vaikuttanut 
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myönteisesti kansanterveyteen, vaikka samaan aikaan sokerilla makeutettujen virvoitusjuomien 
saanti on vähentynyt. Myös YK on hylännyt juomien verotuksen terveyspoliittisena suosituksena.

Olvi näkee, että virvoitusjuomaverosta olisi historiallisena jäänteenä luovuttava. Ylivoimaisesti 
suurimmassa osassa EU:n tai maailman valtioista ei ole virvoitusjuomaveroa. Virvoitusjuomien 
kulutus Suomessa on kansainvälisessä vertailussa alhainen. Sokerittomien virvoitusjuomien osuus 
siitä taasen on kansainvälisessä vertailussa korkea. Mitään todellista perustetta verolle ei siis ole.
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